
 1

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 15 dicembre 2020 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /78/2020  

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

Il Direttore del Dipartimento 
Socio-Sanitario  

(Dott. Pierluigi Rossi) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente 
provvedimento non 
comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

Rinnovo Convenzione per prestazioni di pneumologia ed esami spirometrici  
tra l’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio 
Albergo Trivulzio e l’Istituto Auxologico Italiano - Istituto di ricovero e cura 
a carattere scientifico  

 

Il Direttore Generale, 
 
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG/8/2019 del 22.11.2019 con la quale si è disposto 
di procedere a formalizzare il rinnovo, a decorrere dal 1.01.2020 e sino a tutto il 31.12.2020, di rapporto  
convenzionale con l’Istituto Auxologico Italiano di Milano per attività di consulenze pneumologiche ed 
esami spirometrici da rendersi da parte di Dirigente Medico di quest’ASP da individuarsi a cura del Direttore 
Socio-Sanitario, alle condizioni di cui all’atto convenzionale ivi contestualmente approvato; 
 
dato atto che, con nota del 13.10.2020 a prot. n. DG/185, l’Istituto Auxologico Italiano di Milano ha 
manifestato interesse al mantenimento per l’annualità 2021 della Convenzione di cui trattasi alle medesime 
condizioni in atto, all’uopo richiedendo la disponibilità di quest’ASP al rinnovo delle stessa; 
 
considerato che l’attività richiesta dall’Istituto Auxologico potrà essere garantita dall’Azienda attraverso  
l’impiego di risorse presenti nell’organico delle Unità Operative aziendali ed espletata da parte di Dirigente 
Medico mediante n. 2 accessi/settimanali della durata massima di 10 ore settimanali complessive, ovvero al 
di fuori dell’orario di servizio del sanitario allo scopo espressamente individuato, secondo modalità 
organizzative tali da garantire la previa puntuale evasione del fabbisogno assistenziale e di cura interno e 
senza che ciò arrechi pregiudizio all’ordinaria attività dei sanitari dipendenti presso l’ASP IMMeS e PAT; 
 
ritenuto, pertanto, nulla osti a dare seguito a formalizzare il rinnovo, a decorrere dal 1.01.2021 e sino a tutto 
il 31.12.2021, della Convenzione con l’Istituto Auxologico Italiano di Milano per attività di consulenze 
pneumologiche ed esami spirometrici da rendersi da parte di Dirigente Medico di quest’ASP, da individuarsi 



 2

a cura del Direttore del Dipartimento Socio-Sanitario, alle condizioni di cui all’atto convenzionale – allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale – che contestualmente si approva; 
 
dato atto che questa Amministrazione, per le prestazioni svolte in regime di convenzione attiva, provvederà 
ad acquisire la quota di spettanza per diritti, oneri e competenze, come prevista dal Regolamento aziendale 
inerente l’attività libero professionale dei dipendenti, di cui, da ultimo, a Determinazione n. DG/66/2019 del 
9.09.2019; 
 
constatato il previo parere favorevole del Direttore del Dipartimento Socio-sanitario e del Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ciascuno per competenza, quivi formalmente sussunto in sede di 
rispettiva sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di formalizzare il rinnovo, a decorrere dallo 01.01.2021 e sino a tutto il 31.12.2021, della 
Convenzione con l’Istituto Auxologico Italiano di Milano per attività di consulenze pneumologiche 
ed esami spirometrici da rendersi da parte di Dirigente Medico di quest’ASP da individuarsi a cura 
del Direttore del Dipartimento Socio-Sanitario alle condizioni di cui ad atto convenzionale – allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale – che contestualmente si approva; 
 

2) di dare atto che nessun onere a carico del bilancio dell’Azienda deriva dall’adozione del presente 
provvedimento. 

 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


